
нийслэлийн
ӨМ ЧИЙН А Ш И ГЛ А Л Т , У Д И РД Л А ГЫ Н  ГА ЗРЫ Н  

Д А Р ГЫ Н  Т У Ш А А Л

—  оны 04  сарын ^^.өдөр Д у га а р Р И /-^  Улаанбаатар хот

~1Нийслэлийн Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын 
хөгжлийн газрын балансаас 
хөрөнгө шилжүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.2 дахь хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн 
хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр 
зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 5 дугаар зүйлийн 5.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
04 дүгээр сарын 03-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй 9,025,945.0 /есөн сая хорин таван мянга есөн зуун дөчин 
таван/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг Багахангай 
дүүргийн гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн хэлтэс, Баянзүрх дүүргийн гэр 
бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн хэлтэс, Сүхбаатар дүүргийн гэр бүл, хүүхэд, 
залуучуудын хөгжлийн хэлтсийн балансад тус тус шилжүүлж, данс бүртгэлээсээ 
хасахыг нийслэлийн Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжпийн хэлтэс /Н.Мандуул/-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Шилжин ирсэн хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандарт, 
зарчмыг баримтлан бүртгэж авахыг Багахангай дүүргийн гэр бүл, хүүхэд, 
залуучуудын хөгжлийн хэлтэс /Д.Оюунгэрэл/-т, Баянзүрх дүүргийн гэр бүл, хүүхэд, 
залуучуудын хөгжпийн хэлтэс Г.Мөнхнасан/-т, Сүхбаатар дүүргийн гэр бүл, 
хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн хэлтэс /З.Болд/-т тус тус даалгасугай.

3. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт 
хийхийг Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжпийн хэлтэс /Н.Мандуул/-т, Багахангай 
дүүргийн гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжпийн хэлтэс /Д.Оюунгэрэл/-т, Баянзүрх 
дүүргийн гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн хэлтэс Г.Мөнхнасан/-т, 
Сүхбаатар дүүргийн гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн хэлтэс /З.Болд/-т тус 
тус үүрэг болгосугай.

П Г П  -ГИОПЗН



4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.



1л- 1 IНийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2020 оны ,^<..дүгээр 

сарын^..өдрийн ^^тоот тушаалын хавсралт

Балансаас балансад шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн Гэр бүл, хүүхэд, залуучуудын хөгжлийн газа

№ Эд хөрөнгийн нэр Марк
дугаар

Ашиглалтанд 
орсон огноо

* 
(0 XXX*
тX

т
сп*
(Т)Xоон-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Хуримтлагдсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
өртөг

Шилжүүлэн авах 
байгууллага

М ашин т о н о г  тө хө ө р ө м ж

1 Компьютер /НҮБ/ ЭеН 2011.12.28 ш 1 628,000 628,000 628.000 -

Багахангай дүүргийн 
Гэр бүл, хүүхэд, 

залуучуудын 
хөгжпийн хэлтэс 

хэлтэс

2 Компьютер |3 ОеП 
залуучууд ЭеП 2016.12.31 ш 2 1,565,250 3,110,500 1,555,250 1,555,250 Баянзүрх дүүргийн 

Гэр бүл,хүүхэд, 
залуучуудын 

хөгжпийн хэлтэс3 Компьютер |3 БеП 
3010 залуучууд ӨеП 2013.03.28 ш 1 918,500 918,500 918,500 -

Машин тоногтөхөөрөмжийн дүн 3,101,750 4,657,000 3,101,750 1,555,250
Т а в и л га  эд  х о гш и л

4 Өндөр шүүгээ шилэн 
хаалгатай /НҮБ/

Шилэн
хаалгатай

модон
шүугээ

2011.12.28 ш 1 336,900 336,900 252,675 84,225

Багахангай дүүргийн 
Гэр бүл, хүүхэд, 

залуучуудын 
хөгжпийн хэлтэс 

хэлтэс

5 Бичгийн ширээ /НҮБ/ Модон
ширээ 2011.12.28 ш 2 199.900 399,800 299,850 99,950

6 Бичгийн ширээ /НҮБ/ Модон
ширээ 2011.12.28 ш 1 266,900 266,900 200,175 66,725

7 Бичгийн булантай 
ширээ /залуучууд/

Модон
ширээ 2012.10.17 ш 1 434,148 434,148 303,904 130,244



8 Бичгийн ширээ Модон
ширээ 2016.12.31 ш 3 125,043 375,129 181,340 193,789

9 Сандал жижиг хар 
/залуучууд/

Түшлэгтэ 
й сандал 2012.12.11 ш 3 120,890 362,670 362,670 -

10 Сандал /жижиг хар/ 
залуучууд

Түшлэгтэ 
й сандал 2012.12.11 ш 5 120,890 604,450 604.450 -

Сүхбаатар дүүргийн 
Гэр бүл, хүүхэд, 

залуучуудын 
хөгжлийн хэлтэс 

хэлтэс

11 Тумбочка /НҮБ/ Модон
тусбочка 2011.12.28 ш 2 159,900 319,800 239,850 79,950

12 Бичгийн булантай 
ширээ /залуучууд/

Модон
ширээ 2012.10.17 ш 1 434,148 434,148 289,432 144,716

13 Бичгийн ширээ /НҮБ/ Модон
ширээ 2011.12.28 ш 1 266,900 385,000 200,175 184,825

14 Бичгийн ширээ Модон
ширээ 2009.12.31 ш 1 450,000 450,000 427,500 22,500

Тавилга эд хогшлын дүн 2,915,619 4,368,945 3,362,021 1,006,924
Н и й т хө р ө н ги й н  д үн 6,017,369 9,025,945 6,463,771 2,562,174


